
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 ноября 2023 года № 1075-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 13 Положения о предоставлении субсидий 
из областного бюджета на возмещение затрат (части затрат) в целях 

содействия занятости отдельных категорий граждан

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 13 Положения о предоставлении субсидий из областного 
бюджета на возмещение затрат (части затрат) в целях содействия занятости 
отдельных категорий граждан, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 10 октября 2023 года № 884-пп, изменение, изложив его в 
следующей редакции:

«13. Период трудоустройства выпускника, освобожденного лица, лица, 
осужденного условно, инвалида, за который предоставляются субсидии, не 
может составлять более двух месяцев, участника специальной военной 
операции -  более трех месяцев, инвалида, имеющего значительно выраженные 
ограничения способности к трудовой деятельности, -  более шести месяцев.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

